Lushnje, me 26.10.2011
STATUT 1 SHOQERISE AKSIONERE

"LESIELLES-KANALIZIME" LUSHNIE

Memni 1
Emértimi

Shogéria emériohet sh.a"Ujesjelles-Kanalizime" Lushnje.

Neni 2
Selia

Selia ¢ shogérisé Eshii né "Lushnje". Shogéria mund & ushtrojt aklivitetin e saj né ué gjithé
territorin e Republikis s& Shqipérist ashiu dhe jashté saj,

Neni 3

Shogéria sipas parashikimeve 1 kéti] statuti dhe legjislacioni né fuql, mund & hap si né
Shyipéri ashin edhe jashté saj, gendra dhe pérfagési apo filiale, degt dhe shogérl t& o,

Meni 4
Kohizgjatja

Kohizgjata ¢ kompanise 8shté pa alal 18 cakoar. Ky afal mund o ndryshohet nj# ose mé shumé
hert, me vendim & asamblest sé aksionerdve.

Neni 5
Objekti

Objckli i shoqérist Sshig:

1. Sherbimi | furnizimit me ujé t& pijshém i konsumatoréve dhe shitja e tj;

2. Mirtmbajtjen ¢ sistemit(eve) té furnizimit me ujg €€ pijshém;

3. Prodhimi dhefose blerja e ujit pér plotésimin e kErkes#s 5& konsumatorve;

4, Sherbimi 1 grumbullimit, largimit dhe trajtimit 68 ujrave # ndotura dhe shitja e tij;

5. Mirémbajtia ¢ sistemeve t& ujirave 1§ ndotura, si dhe 1@ impianteve t& pasirimit t& tyre,
Sheqéria mundet i realizoj@ ¢do lluj operacioni financiar apo tregtar i lidhet direkt apo indivekt
mie objektin ¢ saj, brenda limiteve 1§ parashikuara nga legjislacioni né fugi.

Sheqéria do & kryej gdo veprim me géllim marrjen e lejeve, autorizimeve, licencave dhe
miratimeve 1& nevajshme pér realizimin e veprimtarive té saj, pér (¢ cilat kérkohen ket
dokumente administrative,

Neni 6
Kapitali

Kapitali themeltar i shoqtris¢ éshtg 355.000.000 lek# dhe #shié i ndaré né 355.000 aksione me
vler® nominale TOM0 (nj& mijé) leké secili. Né kapitalin e shogerisé Eshi pérfshing dhe trualli me
vlerg D.396.000 leke, Kapitali i shogérisg &shté derdhur dhe nénshkruar térésishi,

MNeni 7
Aksionet

1. Aksionet jang t€ formés nominative dhe licisht 1 transferueshme sipas legjislacionit shqiptar
né fugl.

2. Prongsia mbi aksionet rezulton nga regjisteimi i tvre né emér 2 titullarit apo tiullaréve né
libwin e aksioneve t& mbajtura npa ana ¢ shogéris? apo ndérmjetésve financiard.

3. Aksionet zol@rohen né masén 100% nga Bashkia Lushnje.

MNeni 8
Aszsambleja ¢ aksionaréve

Asambleja ¢ aksionaréve, & zakonshmja dhe ¢ jashtzakonshmija, mblidhet né sallén e Késhillit
Bashkiak Lushnje, Ajo thirmet nga Késhilli Mbikégyrés apo Administralor, Mg mungesé ajo
mund 1€ thirrel gjithashtu nga: a) eksperti kontabél § autorizoar, b) nga njé mandatmbajtés, |
caktuar nga gjv¥qi, me kitkesén ¢ gdo personi 1& autorizuar pér njé rast urgjent, ose ¢) nga
likniduesi si dhe me kérkesi (& aksionardve q# 2oi&rojné t8 paktén 10% t aksioneve 1€ shogérisé.

Neni 9
Kompetencat ¢ asamblesé & zakonshme

Asambleja e zakonshme thirret n& mbledhje t# paktén njié heri né vit, brenda 6 muajve q&
pasaing mbylljen e vitit financiar. Ajo merr vendime @ vlefshme velém né qofi@ se jane bz e
aksioncreve t8 pranishEm. Mése asambleja o pérgjithshme nuk mund 12 mblidhet pér shkak 8
mungesits s kuorumit 88 pérmendur né pikén | @ kécij neni, asambleja mblidhet parséri jo mé
woné se 30 dilé, me 6 njEtin rend dite.

Asambleja ¢ eakonshme merr vendimin me shumicén e votave q# zotdrojné aksionarét o
pranishm ose (@ plrfagesuar. Asambleja ¢ pirgjithshme merr vendime pir gishtjet ¢ mEposhtme
t# shogrist;

a) péreaklimin ¢ politikave tregtare;

b emérimin ¢ shkarkimin e anétargve (& késhillit mbikegqyrés

c} emérimin e shkarkimin ¢ likuiduesve dhe 2 eksperi@ve kontabél t8 autorizuar

d) miratimin ¢ skemts sg shpérblimeve pér anélarél ¢ Keshallit Mbikqgyriis dhe & likuiduesve e
ekspert@ve konlahél,

dh) miratimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe & caporteve té ecurisé s veprimiarise;

¢) shpéendarjen & fitimeve vietore;

&) zmadhimin vse 2vogélimin ¢ kapitalit 1§ regjistruar;

f) piesEtimin ¢ aksieneve dhe anulimin e Lyre;

£) ndryshime né & drejtat, g& lidhen me aksione t& llojeve ¢ kategorive t& veganta;

£} pérfagEsimin € shogérisé né gjvkimet ndaj organeve € adminisoimit;

k) riorganizimin dhe prishjen e sheq@risé;

i) miratimin e rregullave procedurale 1@ mbledhjeve 8 saj;

Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shgyrtimit € dokumenteve pérkatése, sé hashku me
raportin e késhillit mbikEgyrés dhe raportin e chspertit kontabé] (& autorizuar.

Meni 10
Kompetencat e asamblesé s@ jashtéeakonshme

1. Asambleja o Jashizeakonshme mund 2 mareg vendime t# vlefshme, vetém nise jang 1
pranishiim ose 18 pErfagésuar aksionarét, g€ zotérojnd mé shumé se 50% pir gind 1€ aksioneve,
me £ drejlé vole, Kor asambleja dubet té vendosé pEr cEshtje, t2 cilat kérkojng shumics 1é
ualifikuar, sipas pikes 4 te ketij neni, asambleja ¢ jashtezakonshme mund (& mareé vendime t@
vlelshme, ver#m nése aksionarét, qF zotérojné mé shumé se gjysmén e numtit total &8 aksioneve
me L& drejté vote, apo pérfagésuesit o tyre, marrin pjesé né valim personalisht.

2. Mase gsambleja e Jashtezakonshme nuk mund & mblidhet pée shkak & mungesés sé koorumit
1 pérmendur né pikén 1 1@ kétij nend, ssambleja mblidhel pérséri jo mé vong se 30 dité, me &
njgjtin rend dite.

3. Mé lidhje me ndryshimin e statulil, madhimin ose svogdlimin e kapitalit t& regjistruar,
shpimdarjen e fitimeve, forganizimin dhe prishjen ¢ shegiriss, asambleja e jashtezakonshme
vendos me tre i katéreat ¢ votave 18 akslonartve, gf mamin pjess né votim.

4. Me pirjashtim t8 rasteve kur parashikohel ndryshe né KEIE lig] ose né statut, asambloja o
pergiithshme merr vendime pér éshijel ¢ Lera, 18 renditura né nenin 9 68 kétij statuli, me
shumicén ¢ votive 1& aksionandve, & marein pjesé

Neni 11
Krvetari dhe sekretari i asamblesg s& akisionaréve

Asambleja e aksionarve drejlohet nga kryetari | Késhillit Mbikégyrés apo né mungesg 1€ Lj nea
njé person [ autorizuar nga krvetard,
Kryetari [ asamblesE asistohet nga njé sekretar | eméruar nga asambleja o aksionaréve.

Procesveverbali i oéshijeve té shqyrtuara né mbledhjen  asamblest tregon dalén dhe vendin e
mbledhjes, ményrin e thirrjes, rendin e dités, emral e drejtuesit dhe sekretarit (€ asamblesg,
kuorumi i arritor dbe numrin ¢ aksioneve me i@ cilat 8shg votuar, dokumentet dhe raportet ¢
shqyriuara né mbledhjen ¢ asamblesd, njé pérmbledhje t€ diskutimeve, tekstin e vendimeve (&
kaluara pér votim dhe rezultatin e votimit. Procesverbali firmoset nga kryetari dhe sekretari §

asambilesé.

Meni 12
Thirrja e asamblest st alsionaréve

Thirrja e mbledhjeve o asamblest s aksionargve behet népErmjel njeltimit me shkrim 21 dié
pata mbedhjes Njoftimi, q# dubet té bjeré né dorén e aksionaréve apo 18 njihet prej tyre 1& pakién
15 dite pérpara mbledhjes s& asamblesé, pércakton ditén, orén dhe vendin ku bhet mihledhja,
natyrén e mbledhjes, t& zakonshme apo té jashtézakonshme dhe rendin ¢ ditds, ™WE rast nevoje, ai
tregon vendin ku duhet 18 depozitohen aksionet pér prurésin ose certifikala & depozitimit 12
kittyre aksioneve, pér 1& lejuar t& drejtén ¢ pjesémarrjes né asamble dhe afatin e fundit 18 kétij
depazitimi,

('do mbledhje asambleje & thirret nié ményré & parregullt duhet 1 anulohet.

Megjithat, kur 1 gjithi aksionaril jang prezenté, veprimi i anulimit nuk pranchet,

MNeni 13
Rendi i dités st asamblesg 58 aksionardve

Rendi i dités | mbledhjeve té asamblest si sksionaréve péreaktohel nga autori i lajmérimit.
Megjithaté njE apo disa aksionari g8 pérfagésojng € pakién 5% (£ kapitalit, u njihel ¢ drejta pér
12 fitur nd rendin e dités disa projekirezolota.

Kéto projekirezoluta dérgohen né seling e shogérisE of shogéruara me shkresé percjellése dhe me
dokumentin ku vértetohet zolérimi apo pérfagisimi i pjesés s& kapitalit (& kErkuar sipas
paragrafit (& dye & kit neni, .
Aszambleja nuk mund 8 shqvrtoj# njg eéshtje g nuk pErcakiohet né rendin & dités, megjithat ajo
mund & shkarkojé njg ose disa anétaré ¢ Késhillit Mbikgqyrés dhe (€ procedajé pér
zEvendesimin e tyre né gdo rrethang sipas parashikimeve t& neneve 15 deri 18 68 kitij stalutl,

M rust se mbledhja e paré e asambles? nuk realizohet, rendi i dités i mbledhjes s& asamblesé nuk
mund & ndryshohel ng lajmérimin pér mbledhjen e dyte.

Meni 14
Organet drejtuese té shogérisé

Orzanel drejiuese t8 slua, “Uidsjellds-Kanalizimeve™ jand:
1. Késhilli Mbikéqyrés

7. Administratori (Drejtoria)

MWeni 15
Kishilli MbikEgyris

Késhilli Mbikéqyrés pérbhel nga 6 andtaré, tf cilét emérohen nga asambleja e zakonshme e
aksionarve me kandidatural altemative te propoeuarn nga Krvetari Bashkise.

Neni 16
Kohézgjatja ¢ mandatit & Késhillit Mbikégyris

1. Kohitzgjatja « mandatit t& Keshillit Mbikeqyrés &shié 3 vjet. Ata mund 2 rizgjidhen,

7. Anttarét ¢ Kishillit Mbikigyres jang persona fiziké. Ata dubet: .

- T# jent me profesion inxhinier, ekonomist, jurist, dhe mund@sisht me formim pasuniversitar;
- 'T& njohin minimumi njé gjuhg & huaj.

4, Anitaritt e Késhillit Mbikqyres t€ zgjedhur nga asambleja mund shkarkohen né gdo
memenl nga kjo ¢ fundit pér shkage (& pErligjura.

4.Asambleja e pérgjithshme mund & shkarkojé, ng gdo kohé, njé anétar 18 keshillic 18
hibikyyres, me shumict 18 thjeshté votash, sipas ligjil.

Meni 17
Fivendesimi | andtaridve tf Késhillit Mbik&qyrés

1. M& rastin ¢ vendeve bosh, gé krijohen nga vdekja apo doréhegja e njé ape disa anétarfve 12
Kishillic Mbikégyrs, ky kisshill mundet, pér periudhén midis dy mlrledhjeve 1 asamblest, 18
bEje emérime & pérkeohshme.

7. Kur numei | andtaréve 1§ Késhillit Mbikégyrés ka zbriter nén minimumin ligjor,
Administraior dubet 4 thérrasé urgjentisht mbledhjen ¢ zakonshme 1§ asamblesé per & plotEsuar
numrin ¢ anétaréve 8 Késhillit Mbiksgyris,

3. Emérimet e béra nga Keshilli Mbikisqyris, né bazé 1 paragrafit | 1 kéti] neni, i nénshtrohen
ratifikimit ng mbledhjen e radhés {& asamblesé sé zakonshme. NE mungesé t& ratilikimit,
shayrlimet e bira dhe vendimet ¢ marra mé pard nga Késhilli Mbikiqyrgs mbeten gjiithmoné 1#
vlalshme. =
4. Nése njé ose disa vende & Kitshillic MbikEqyrés mbeten bosh e shkak vdekjeje, shkarkimi
ase doréhegje (& anétargve & Kashillit Mbikeqyrés, zévendésimi i tyre duhet 12 keyhet jo mE
voné s 3 (tre) muaj nga koha né 6 cilén vendi ka mbetur bosh.

5. Antari i Késhillit Mbikiqyrés | emBruar né z#vendgsim 18 njé anétari fjetdr, pérfundan

mandatin ¢ paraardhésit.

WIE ~ Neni 18
LE " Kufizimi i mandateve

Anifarid ¢ Kgshillil MbikEgyris t& shoqérisg s# shoa “Ujésjell&s-Kanalizimeve”, (& eméruar nza
asamblejs ¢ aksionar@ve, nuk mund t8 jend té punésoar ng kétd shogér,

Asnjg andtar i KEshillit MbikSgyrés nuk mund té bEjE pjes né mé shumé se 2 (dy) KEshilla
Mbikiqyrds € shogérive anonime i kand seli ng territorin e Republikis sé Shqipériss.

MNeni 19
Kryetari dhe zévendéskryetari i Késhillit MbikEqyris

I. Keshilli Mbikégyrés zgjedh ndérmijet angtaréve t8 tj njé kevetar dhe nj# zévendéskryetar nga
kandidaturat alternative te propoeuara nga Kryelari Bashkise, {8 ¢ilét thérrasin mbledhjen e
Ké&shillit dhe drejtojnd distutimet. Ata emErohen pie 18 giithe kohén ¢ mandalil (8 byre né
Késhillin Mbikéqyres dhe mund té jen® t# rizgjedhshm,

2 Progesverbalet ¢ Késhillit Mbikéqye#s mbahen nga nje sekratar i emeruar nga Keyetar i
Bashkise. Pagesa e schretarit caktohat me vendim te Keshillit Mbikagyres,

3. NE rast mungese ose pengimi t kryvetarit, mbledhjet & K#shillic Mbikéqyréa drejrohet nga
zivendéskrvetar,

Meni 20
Vendimet ¢ Késhillit MbikBqyros

1. KEszhilli Mbik&gyris mblidhet jo mé pak se njéher né tre muaj dhe sa hen ¢ k¥rkon interesi i
shoq@rist anenime, me thirfjen ¢ kryetarit ose, n€ mungesé té tij, & z8vendskrvetarit.

2. Kryetari, dhe né mungesé 1@ 13 z8vend@skryetard, duhet t@ thérrasé mbledhjen ¢ Keshillit
hdbikégyris brenda 15 (pesémbédhjed) ditéve nga data kur Administrator ose 173 (mjé e frata) ¢
anétaréyve 1& Kishillit Mbikiqyrés, 1 paragesin atij njé kirkesE (& motivaar p8r kéti g&1lim,

3. Nise kérkesa mbetet pa pérgjipje, atghers andlarél kerkoes mund 18 thérrasin Keéshillin
Mbikgqyrés duke i pEreaktuar rendin e dités.

4. Njoftimi pér thirrjen € mbledhies bghet me shieim jo m# von# ze 3 (tre) dité perpara mbledhjes
dhe dérgohet me posté, telegram, fax ose telex.

5. Cdo thimje pér mbledhjen ¢ Keshillit Mbikégyrés duhet 18 pérmbajé céshtjet kryesore € rendit
t8 dités,

6. Mbledhja ¢ Késhillit Mbikégyres zhvillohet né seling e shogérizé ose né cde vend tjetér 8
treguar ni thire,

7. Késhilli Mbikégyrés mund t& marrg njé vendim t& vlefsh&m, ng qofté se jand 18 pranishém jo
mi pak se 4 antlard ).

&. Kshilli Mbikégyrits mban njé rewjiztér 8 pjesémarrjes né mbledhje, i cili nénshkruhat né gdo

bledhje nga anétarét ¢ késhillit (& pranishém né ag mbledhije,

% Vendimel ¢ Késhillit Mbikégyres pasgyrohen nE procesverbalet e mbajtura gjaté mhledhjes
nga.wkretarf 1 Kishillit Mbikégyris né pajiim me dispozitat ligiore né ligi. Vendimet e KL;shi[Jit
Mhbikeqyrés duhet t& nénshkruhen nga anstarst piesémarrés ng mbledhje,

10. Kopje t@ kéityre procesverbaleve virtetahen nga kryelari (ose né mugnesi @ tij sévendésk
rvetari) dhe sekretari,

MNeni 21
Kompeteneat e Kshillit Mbikéqyres

L. Késhilli Mbikégyrés emeron dhe shkarkon Administratorin e shogBrisé, kur p8r k&tE bien
dakordfvitoing pro 2/3 e andiarg o tj.
2. I?»!sfdﬂlii I\-!':Eu:kﬁq:,'r&s_ ushtron kontroll (& pérhershim pér administrimin e shogirisé nga
{Frc:,]tl:n‘a dhe i jep késa & fundil autorizimin pér kryerjen e operacioneve qé nuk mund té kryhen
nga drejtoriy pa autorizimin e Keshillie MhbikEquyrés,
3,. Me eméErimin o Administeatorit Keshill; Mbikéqyris lidh kontraté me 18 pér detyrimet qe
rrjedhin ng administrimin ¢ shogérisg,
4. Késhilli Mbikégyrés autorizen Administratorin Q€ € kryej# veprimet dhe (& realizojé
marréveshjet e parashikuara né nenet 23 dhe 24 1 statutil,
:n._KEs]'uil: _"-,-]hikéqyriilsj ka & drejté & kryej@ né ¢do kohé verifikime dhe kontrolle gé ai i gmon 1@
pérshtaishme dhe 1 njihet me dokumentacionin g ¢ giykon (& nevojshém pér pgrmbushjen e
detyrés sé 1.
[ rigminiSLraturi i paraget raport Késhillit Mbikéqures ¢ paktgn nicher® né tre muaj. Brenda tre
musluve nga data e mbylljes s8 ushirimit financiar Administeatori duhet t' paragess Késhillie
Mbikéqyrés llogarité vietore me g&llim verifikimi dhe kontralli,
Kv::s];u]]: ."»ilhl?;tiqyriﬂ,s i propozon Asamblest sé ortakéve Gdhur me ko géshtje:;
a) Pércaktimin dhe ndeyshimin e programit i veprimtarisE afatshkurlir, afatmesme dhe alalgjats
1 shogérise, .
b} Treguesit ¢ performancs g8 dubet 6 arijis shogéria ng fund & vitit fiskal, si eloment baw i
vlerSsimit 6 punis s drejlorisé & shoggrist.
) Kryv:;:rjcm e investimeve dhe fnancimeve pér vitin financiar, si dhe masat ¢ tjera g do
kérkonin ndryshimin e kapitalit themeltar & shogérise, -
d} Ha_]:r__ien & veprimtarive oze njsive (8 reja dhe ndryshimin e objektit t& shogériss,
&) Sh.:.t__rm? & pasurive qé pirb&né aklivin e g&ndrueshim | shoqérive sipas legjislacionit né fugi.
f} Krijimin e shogérive & reja dhe pjesEmarrien né kapitalin e shogiirive 62 tjera,
g) Martjen e huave afaimesme, afalgjata.
h} Si dhe pér gdo géshije tjetér g& ni baze ts ligjit “I'8r shoqiits regtare” &shii kompetence o
asumblesé sé pirgjichshme,
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.7/ Shprblimi i anétaréve (& Késhillit Mbikéqyrés
LR

Shpérblimi i anttaréve t¢ Késhillit Mbikéqyrés do 6 caklohet nga asambleja ¢ aksionaréve, sipas
disporilave pérkatése ligjore apo nnligjore dhe mbulohet nga shaqéria,

Shogéria njeh gjithashiu dhe shpenzimet e ber nga angrarg 8 Keshillit Mbikéqyrés, kur kéta 12
fundit déraohen me shérbim nga veté Késhilli Mbikéqyigs pér probleme 1 shogérisé,

Neni 23
Administratori

1, Shagéria administrohet nga Administratori i cili ne punen ge do Le kryeje mund te ndikmohet
nga deejtorite qe ka ne vartesi.Numri dhe funksionet ge do te kryeje gdo drejtori ne varlesi te
Sh.a Ujesjelles Kanalizime do te krijohen me vendim te Keshillit mbikqyres me propazimin e
Kryetarit to Bashkise. Keshilli Mbikqyres me propozim le Kryetarit te Bashkise emeron dhe
shlcarkon titellarin e Drejtorise.Drejtoret e drejtorive jane ne vartesi te Administrarorit,
funksionet dhe kompetencal e ketyre Drejtorive rregullohen me rregullure te brendshme ¢ cila
miratuhet npa Keshilli Mbikqyres.

2, Administratori ka (€ drejté, q8 brenda kompetencave 18 tij t'w japé njé ose disa punonjésve t
kompanisé, t& drejlén pér t8 kryer veprime t€ veganta apo kategori veprimesh, me t drejtén ¢
néndelegimit,

3, Administratori £sheé person fizik, né t& kundért emérimi i tff gsht@ i pavlefshém.. Al mund 12
ojidhet edhe jashi® t& punésuarve né shogéri. Nése njé angtar | Kishillil Mbikegyrés emirirhet
Administratori, mandati 1 tij né Késhillin Mbikggyrés péefundon. Al nuk mund € jet€ mbi
moshén 65 viec. Kur administratori mbush moshén 63 vjec konsiderohet i shikarkuar cyriarishts
4. Administratori mund (& shkarkohet nga Keshilli Mbikeqyrés pér shkage té pErligiura.
Adminisiratori emérohet pér nj# periudhé kohe prej 3 (tre) vjetish. Administratori mund 6
riemérohet,

5. Paga e Administratori caktohet nga Késhilli Mbikéqyris.

6. Administratori ka kempetenca t& plota pér té vepruar né emér 1€ shoqirisé.

7. N marrédh@niel me té tretét, shogiria merr pérsipér detyrimet g€ rrjedhin nga aktet ¢
nénshkruara nga Administeatori edhe kur kéte akte e tejkalojng objektin ¢ veprimtarisé si
shogérisé, pirver rastit kur shogiria provon se té et dinin qé akti i Administratari kapéreen
abjektin ¢ veprimtarist s& Shoygrisé dhe vepronte me keqhesim, ose kur 1& tretét nuk mund ta
injoronin ket akt, duke pasur parasysh faktin se shpallja e statutit nuk gshté prove e
mjaftueshme. Klauzolat ¢ slatutit g2 kufizojng kompstencat Administratori duhet 1€
respekiohen nga t& rotit,

8. Akiel, me t# cilat shogiria merr pErsipér delyrimet ndaj t& trefive, dubet t2 nénshkruben nga
Administratori ose personi i autorizuar rregullisht nga ky 1 fundit pEr keto akte.

9, Lidhja e konteatave me afat mbi 2 (dy) viet apo me vleré mbi 2 {clw) milion lek# béhet me
autorizim t& Keshillit Mbikiqyris. Né rastet emergjente dhe pamundgsie pér (& mbledhur
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E@%hit]in Mbikéqyres, pér kontrata q& i kalojn@ limilet & mEsipirme duhet marrg miratimi me
fﬁﬁkrjm i Kryetarit & Kishillit Mbikéqyrés dhe né mungesé t¢ tij zévendéskryetarit, Kifla 2 tundit
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njolinjné né mbledhjen e paré té Késhillic Mbikéqyeés, ki & fundit, pér autorizimin e dhing,

10. Kreditimi dhe donancionet ¢ dhéna shog@risé t8 raporlohen Bashkisé Lushnje, e cila miraton
martjen e kityre kreditimeve dhe donacioneve dhe marréveshjet pérkatGse né baze 18 ligjeve né

fuqgi.
10, Marrédhéniet brenda shog@ris# péreaktohen me rregullore qE miratohet nga Keshilli

MbikEgyrds. . -
11, Administratori bén strukturén ¢ organizimit € shogérisg 18 ¢ilén e miraton kishilli

mbikégyrés.

Meni 24

Marréveshjet i kifrkojné autorizim paraprak té Késhillit Mbikéqyrés

Marrgveshjet g kirkojng autorizim paraprak (& Késhillit Mbikiqyr@s jand. ) .
1. T# gjiths marréveshjet g bthen ndrmjet shogériss dhe Administratori apo ndonjé anitari

Kaéshillic Mbikgyrés t8 shogrisé; o
2. Marr#veshjet, me té cilat njé nga personat e sipirpérmendur lidhet indirekt, apo né 1& cilat ai

lidhel me shog@ring népérmjet njé personi ndérmjetts;

Neni 25
Ekspertét kontabél (€ antorizuar

Kontrolli i shoqérisé ushtrohet nga 2 ekspert# kontab€l 1 autorizuar, 18 cilgét emErohen nga
Asambleja ¢ AksionerBve me propozim Le Kryetarit te Bashkise dhe kryejni misionin ¢ lyre né

pajtim me ligjin ne fugi |

Neni 26
Ushtrimi financiar

Ushtrimi financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor 8 gdo viti,

Neni 27
Inventari-llogarité vietore

1. Shogéria do t8 mbajé nji kontabilitet € rregullt t# pasurisé dhe veprimtarisé s saj, né pajtim

me kErkesal ligjore. . e
2, Né mbylljen e ushtrimit financiar, Administratori harton inventarin e pasurisé né kit daté dhe

_-.?-'.ﬂuguriliﬁ vjebare pér ushtrimin financiar,
73, Administralori pérgatit zjithashin edhe raportin e administrimit pée gjendjen e shogérisé mjaté
h frergatil g p Pt glend) q
X i :
et wshtrimil linanciar.

S

Neni 28
Rezultati i ushtrimit dhe pErcaktimi i fitimit

1. Rezultati | veprimtarisé ptreaktohet nga diferenca nd@mjet 88 ardhurave dhe shpenzimeve, pas
zhritjes & amertizimeve dhe provizioneve,

2, Nga fitimst ¢ ushtrimit, pasi t€ jené zbritur, kur Sshté rasti humbijet ¢ mEparshme, higet &
paklen 5 (pesd) Y pér t¢ keijear fondet ¢ rezervEs s€ domesdoshme, Kur Ko reserve arcin 1710
injé té dhjetén) e kapitalit themeltar nuk béhen mé heqgje nga fitimet e ushtrimit,

3. Ajo (heqja) rifillon, kur pér njé arsye (€ glarédoshme, reverva e domosdoshme ka zbritur né
1710 njé té dhjetén) e kapitalit themeltar,
4, Pérdorimi i fitimit bEhet me vendim t8 asamblesé s8 aksionarive,

Neni 29
Likuidimi i shogérisé

Shogeria prishet nese ka mbarvar kohezgjatja ¢ saj vse ne rast se ka shpallor falimentimin,
Shogeria likujdohet ne perputhje me dispozitat ligiore per lalimentimin dhe ligjeve nr. 9901, datc
14,04 2008 “Per shogerit tregetare™, sl dhe ligjic e, 9723, datg 3.5.2007 “Pér gendrén kambgtare
18 regjistimil” . Giate likujdimit, emri i shogerise ndiget nga shprehja “ne likujdim™. Ky emer si
dhe emri i likujdatorit pasgyrohet ne te gjitha veprimet dhe dokumentet ¢ leshuara nga shogeria
tek te tretet,

Memni 30

Dispozita t& pérgjithshme

Pér ofard nuk Eshté shprehur né statul, referimi héhet te dispozitat e legjislacionil shgiptar ng fugi
PEr shogérilé ireglare |

PER ASAMBLEN E AKSIONEREVE






